



POWIAT LESKI

Lesko, 03 kwietnia 2026 r.

ul. Rynek 1, 38-600 Lesko

Numer referencyjny: IN.272.1.4.2026

-do wszyscy Wykonawców -

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym na realizację zadania: **„Przebudowa drogi powiatowej Nr 2279R Baligród –Wołkowyja polegająca na budowie chodnika w km 10+932-11+832 w ramach zadania „Rozbudowa sieci ciągów pieszych poprawiających bezpieczeństwo i wzmacniających rozwój społeczno-gospodarczy Powiatu Leskiego i Gminy Solina.”**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ (2)

A. Zamawiający – Powiat Leski, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, **dokonyuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) bez ujawniania jego źródła:**

Pytania z dnia 01 kwietnia 2026 r.:

Pytanie:

1.dok. projektowej pkt. 1.2.3 tj. KONSTRUKCJE, zapisano, że : " nawierzchnię chodnika zaprojektowano w kolorze szarym z kostki betonowej -typ prostokątny o wym. 10x20 i gr. 8 cm" natomiast w przedmiarach robót znajduje się w poz. nr 47 kostka szara, w poz. 48 kostka czerwona oraz poz. 49 kostka zintegrowana dla niepełnosprawnych. Proszę o wyjaśnienie jaka kostkę należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

- kolor szary jak w dokumentacji technicznej napisano dotyczy chodnika
- kolor czerwony dotyczy zjazdów
- kostka zintegrowana dotyczy dojść do przejść dla pieszych,

Proszę przyjąć wszystkie kostki do wyceny jak w przedmiarze.

Pytanie:

2. w dok. projektowej nie ma mowy o odprowadzeniu wód ściekami drogowymi korytkowymi. Na planie sytuacyjnym również nie ma wrysowanych ścieków drogowych korytkowych. Natomiast przedmiar robót w poz. nr 21 zawiera ułożenie ścieków drogowych korytkowych w ilości 50 m. Proszę o wyjaśnienie czy należy uwzględnić do wyceny poz.21 z przedmiaru robót, a jeśli tak to proszę o wskazanie miejsca ułożenia tych ścieków drogowych.

Odpowiedź:

Ścieki drogowe należy wykonać przed i za istniejącymi przepustami tj. km 11+101.20 oraz 11+661.45.

Pytanie

3. w dok. projektowej nie ma mowy o umocnieniu skarp i dna kanałów płytami prefabrykowanymi. Na planie sytuacyjnym również nie zaznaczono miejsc umocnienia skarp i dna kanałów płytami prefabrykowanymi. Natomiast przedmiar robót w poz. nr 22 zawiera umocnienie skarp i dna kanałów płytami prefabrykowanymi w ilości 200 m². Proszę o wyjaśnienie czy należy uwzględnić do wyceny poz. nr 22 z przedmiaru robót a jeśli tak to proszę o wskazanie miejsca ułożenia tych umocnień.

Odpowiedź:

Zgodnie z przekrojami poprzecznymi należy umocnić skarpe rowu na odcinkach: km 11+240 – 11+310, km 11+470 – 11+565 w ilości 200m².

Pytanie:

4. zgodnie z poz. 50 w przedmiarach robót należy wycenić poręcze ochronne sztywne z pochwytem i przeciągiem na słupach z rur o śr. 60 i 38 mm w rozstawie 1,5 m- poręcze U-11a w ilości 179 m. Natomiast z pomiarów na planie sytuacyjnym wynika, że poręczy U-11a powinno być zamontowanych 105 m. Proszę o wskazanie prawidłowej ilości poręczy, jaką należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Prawidłowa ilość 105m.

Pytanie:

5. dok. projektowej pkt. 1.2.6 ORGANIZACJA RUCHU zapisano, że: " należy wprowadzić nową organizację ruchu zgodnie z opracowanym projektem stałej organizacji ruchu". Proszę o informację, czy projekt stałej organizacji ruchu został już opracowany przez Zamawiającego, czy ma go wykonać Wykonawca, gdyż nie wynika to z projektu ani przedmiaru robót. W przedmiarach robót poz. nr 51 oraz 52 przewidziano jedynie montaż słupków do znaków oraz samych znaków drogowych w ilości 25 szt. Skąd zatem taka ilość słupków i znaków?

Odpowiedź:

Wykonawca robót opracuje projekt zmiany stałej organizacji uwzględniając ilość słupków i znaków przyjętych w przedmiarze.

Pytanie:

6. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PE SN8 do wykonania przepustów rurowych pod zajadami oraz rowu krytego, czy wymaga aby zastosowano rury HDPE?

Odpowiedź:

Tak dopuszcza się stosowanie rur PE SN8.

**Pytanie:**

Proszę o dołączenie specyfikacji technicznej pozycji przedmiaru robót : „znak aktywny D6 wraz z oświetleniem z panela fotowoltaicznego” Proszę o szczegółowe określenie parametrów znaku .

Odpowiedź:

Dołącza się Specyfikację techniczną znaku aktywnego D6 wraz z oświetleniem z panela fotowoltaicznego.

Pytania z dnia 02 kwietnia 2026 r.:**Pytanie:**

zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie treści zapisu, ponieważ w SWZ, wadium jest opisane w kwocie 19 000zł , natomiast w formularzu oferty widnieje zapis, że zamawiający nie przewiduje wniesienia wadium w tym postępowaniu. Oraz dodatkowo wracam się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy rura stosowana na zjazdach ma być fi 400 , czy fi 500 ? oraz czy ma to być rura HDPE spiralnie karbowana, czy sama HDPE. Dodatkowo proszę o wyjaśnienie tej samej kwestii w przypadku kolektora, czy rura ma być fi 400 czy fi 500 ? , oraz czy ma to być rura HDPE spiralnie karbowana, czy sama HDPE ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obowiązujące są zapisy zawarte w SWZ, tj. wymagane jest wniesienie wadium w wysokości 19 000 zł.

Jednocześnie rury zastosowane na zjazdach oraz przy rowie krytym mają mieć fi 500 zgodnie z przedmiarem, dopuszcza zastosowanie rur PE SN8 do wykonania przepustów rurowych pod zajadami oraz rowu krytego.

B. Zamawiający – Powiat Leski, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm) – dalej „ustawa Pzp”, zmienia treść SWZ poprzez:

 dodanie SWZ wraz z załącznikami na stronie prowadzonego postępowania.**Uzasadnienie:**

W związku z prowadzoną archiwizacją Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Powiatu Leskiego, na którym dotychczas publikowane były pliki dotyczące niniejszego postępowania, w dniu 1 kwietnia 2026 r. nastąpiła zmiana rekordów DNS w domenie. Zmiana ta spowodowała, że strona BIP przestała być dostępna dla użytkowników, w wyniku czego pliki udostępnione na stronie prowadzonego postępowania również przestały być dostępne.

W konsekwencji pliki dotyczące postępowania były publicznie dostępne na stronie prowadzonego postępowania od momentu ich opublikowania w dniu 19 marca 2026 r. do czasu zmiany rekordów DNS w dniu 1 kwietnia 2026 r., godz. 18:00.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Zamawiający ponownie udostępnia całość dokumentacji postępowania na stronie prowadzonego postępowania. Jednocześnie, w celu zapewnienia wykonawcom odpowiedniego czasu na zapoznanie się z dokumentacją, Zamawiający wydłuża termin składania ofert o okres odpowiadający przerwie technicznej



spowodowanej zmianą systemu oraz niedostępnością strony BIP.

C. Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert, tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 SWZ przed zmianą jest:

14.1. Termin składania ofert: 8 kwietnia 2026 r. godz. 10:00.

14.2. Termin otwarcia ofert: 8 kwietnia 2024 r. godz. 12:00.

w rozdziale 14 SWZ po zmianie jest:

14.1. Termin składania ofert: 13 kwietnia 2026 r. godz. 10:00.

14.2. Termin otwarcia ofert: 13 kwietnia 2026 r. godz. 12:00.

w rozdziale 15 SWZ przed zmianą jest:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 7 maja 2026 r.

w rozdziale 15 SWZ po zmianie jest:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 12 maja 2026 r.

B. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu.

C. Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

D. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

E. Załączniki:

- SWZ wraz z załącznikami, w tym zaktualizowany Formularz ofertowy oraz Specyfikację techniczną znaku aktywnego D6 wraz z oświetleniem z panela fotowoltaicznego.

STAROSTA LESKI

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważniona)